
                                       ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ                                

 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 31 января 2025 года  г. Моршанск                   № 769 

 

Об индексации размера платы  за 

пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда  

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией города проект решения «Об 

индексации размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда», в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным 

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12.12.2014 № 1356 «О порядке установления, изменения и 

ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам 

социального найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования», решением Моршанского городского Совета народных депутатов 

от 27.12.2017 № 498 «Об утверждении Положения о расчете размера платы  за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и установлении размера платы  за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», статьей 28 Устава города Моршанска и с 

учетом предложений постоянных депутатских комиссий, Моршанский городской 

Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1.Произвести индексацию размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  

с 01.07.2025 года в 1,164 раза. 

 2.Опубликовать   настоящее   решение    на сайте сетевого издания  «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru). 

 3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и налогообложению. 

 

Заместитель председателя Моршанского                           Глава города Моршанска 

городского Совета народных депутатов       

 

                                             А.А.Калинин                                                Р.С. Поленков 

http://www.top68.ru/

